
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                           

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
LUIS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
MARCELO DE SOUZA MEDEIROS (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 2 
Atos do Secretário Municipal de Educação .................................................. 3 
Atos do Conselho Municipal de Saúde ......................................................... 3 
Atos do Conselho Municipal de Assistência Social ...................................... 3 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
Atos do Presidente ....................................................................................... 4 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 5 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PRESIDENTE 

 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

DAVI BRASIL CAETANO 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 594 – Segunda - feira, 24 de Junho de 2019 - Ano 03 - Página 2 

  
  
 
 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 
LEI Nº1.499/19, DE 24 DE JUNHO DE 2019. 
AUTOR: VEREADOR MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

 
“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DE NOME DA RUA CISPLATINA, PARA RUA ANTÔNIO 
SEVERINO DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA AMERICANA, NO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADOS”. 
 

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO a presente Lei: 
 

Art. 1º - Altera o nome da atual Rua Cisplatina, passando a se chamar Rua Antônio Severino da Silva, localizada no bairro Vila 
Americana, no Município de Queimados. 

Art. 2º - Caberá ao Poder Executivo tomar as medidas administrativas destinadas a promover a identificação com placas 
indicativas, bem como a comunicação aos órgãos públicos sobre as denominações. 

Art. 3º - A presente lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,                              
                                                                               RESOLVE: 
PORTARIA Nº 633/19. EXONERAR o servidor RAFAEL ARAUJO PEREIRA, matrícula 13579/01, do cargo em comissão de 
Assessor de Expediente, símbolo CC6, da Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 24/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 634/19. EXONERAR a servidora JULIANA IRIS PEREIRA DA SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 12654/02, do cargo em 
comissão de Assessor de Atividades Esportivas, símbolo CC5, da Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 
24/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 635/19. EXONERAR a pedido o servidor JOSÉ AMÉRICO DA SILVA, matrícula 13249/01, do cargo em comissão de 
Assessor Jurídico, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Governo – SEGOV, a contar de 24/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 636/19. EXONERAR a servidora FERNANDA SPINDOLA MOTTA, matrícula 13374/01, do cargo em comissão de 
Coordenador de Convênios e Prestação de Contas, símbolo CC3, do Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 24/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 637/19. EXONERAR a servidora VALÉRIA CRISTIANE DA SILVA, matrícula 13229/01, do cargo em comissão de 
Coordenador de Recursos Humanos e Desenvolvimento, símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 
24/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 638/19. NOMEAR WALLACE CORREIA RIBEIRO, no cargo em comissão de Assessor de Expediente, símbolo CC6, 
na Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 25/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 639/19. NOMEAR EDUARDA PEREIRA KETZER, no cargo em comissão de Assessor de Atividades Esportivas, 
símbolo CC5, na Secretaria Municipal da Terceira Idade – SEMTI, a contar de 25/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 640/19. NOMEAR VALÉRIA CRISTIANE DA SILVA, no cargo em comissão de Coordenador de Convênios e 
Prestação de Contas, símbolo CC3, no Gabinete do Prefeito – GAP, a contar de 25/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 641/19. NOMEAR LILIAN DE OLIVEIRA SILVA, no cargo em comissão de Coordenador de Recursos Humanos e 
Desenvolvimento, símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 25/06/2019. 
 
PORTARIA Nº 642/19. LOTAR a servidora VALÉRIA CRISTIANE DA SILVA, Coordenador de Convênios e Prestação de Contas, 
símbolo CC3 – GAP, na Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 25/06/2019. 
   

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais,  

            RESOLVE:  
PORTARIA Nº 617/SEMAD/2019 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade 
para a servidora ARIANE CRISTINA DE SOUZA XIMENES DE LIMA, Professor II - SEMED, matrícula 10952/01, nos termos do § 2º 
do Art. 195 da Lei nº 1060/2011. Processo nº 2510/2019/05. 
 
PORTARIA Nº 618/SEMAD/2019 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade 
para a servidora ELLEN BERTO DA SILVA GOUVÊA, Professor II - SEMED, matrícula 11285/01, nos termos do § 2º do Art. 195 da 
Lei nº 1060/2011. Processo nº 2619/2019/05. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 594 – Segunda - feira, 24 de Junho de 2019 - Ano 03 - Página 3 

  
  
 
 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 619/SEMAD/2019 –– Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de Auxílio Natalidade 
para a servidora GISELE VIANA DO NASCIMENTO, Agente de Saúde - SEMUS, matrícula 12798/01, nos termos do § 2º do Art. 195 
da Lei nº 1060/2011. Processo nº 2598/2019/06. 
 
PORTARIA Nº 620/SEMAD/2019 - Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido de Licença Paternidade 
do servidor EDSON FAGNER SOUTO CARDOSO, Agente Comunitário de Saúde - SEMUS, matrícula 12810/01, nos termos do Art. 97 
da Lei 1060/2011, conforme Processo n.º 2136/2019/06. 
 
PORTARIA Nº 621/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica SEMAD, AUTORIZO a Instauração do 
Procedimento de SINDICÂNCIA ESPECIAL, em obediência aos artigos 152 da Lei 1060/11. Processo nº 13/1123/2018. 
 
 
*ERRATA 
PUBLICADA NO DOQ. 563/19 de 08 de Maio de 2019. 
 
Onde se lê: PORTARIA Nº 457/SEMAD/2019. LUCIANA DA SILVA PINHEIRO, SEMAD, Secretário Escolar, mat. 7105/61, estando 
sujeito às seguintes limitações: 
Leia-se: PORTARIA Nº 457/SEMAD/2019. LUCIANA DA SILVA PINHEIRO, SEMAD, ASG, mat. 7105/61, estando sujeito às seguintes 
limitações: 
*Republicado por haver incorreções no cargo. 
 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração 

                                                                                

Atos do Secretário Municipal de Educação 

 
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 
ATO Nº 14/19. Tornar público a mudança de titularidade de Licença Sindical para desempenho de Mandato Classista, substituindo a 
servidora Bruna Uchoa Mourão (matrícula 11723/01) que cumpriu o mandato de 02/02/2018 a 01/02/2019, pelo servidor Fernando 
César Vicente Rosa (matrícula 12022/01), a contar de 02/02/19. 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
Secretário Municipal de Educação 

 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 

 
CONVOCAÇÃO 

O Conselho Municipal de Saúde de Queimados, no uso de suas atribuições, vem através deste convocar o Conselho Municipal de 
Saúde e convidar a população para a Reunião Ordinária que será realizada no dia 27 de Junho de 2019, na Avenida Vereador 
Marinho Hemetério de Oliveira nº 1.170 - Centro, Queimados/RJ, a 1ª convocação às 17:30 e a 2ª convocação às 18:00 horas, 
com o termino as 20:00 horas, com a seguinte pauta:  
1) Verificação do Quorum; 
2) Leitura e Aprovação de Pauta; 
3) Ordens do dia: 
3.1 Apreciação e Deliberação do Processo nº 13.1126/2018 - Aquisição de Equipamento de Laboratório Microbiológico; 
3.2 Apreciação e Deliberação do Processo nº 13.0429/2019 - Solicitação de Seguro para as ambulâncias; 
3.3 Discussão do Processo nº 13.0054/19, conforme publicação no Diário Oficial nº 592 de 18/06/2019; 
4) Discussão sobre as Atividades e Ações do Hospital Infantil 21 de Julho de Queimados. 
4.1 Apresentação do POA (Plano Operativo Anual); 
4.2 Capacidade Instalada; 
4.3 Processos de Retaguarda Ambulatorial e AIH com os devidos levantamentos financeiros; 
4.4 Apresentação do últimos relatórios da Comissão de Acompanhamento e Fiscalização específica para acompanhar a execução do 
contrato e avaliar o desempenho do contratado Hospital Infantil 21 de Julho.  
5)  Informes e Assuntos Gerais. 

Josué Silva da Costa 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Atos do Conselho Municipal de Assistência Social 
 
- RESOLUÇÃO Nº 005, DE 24 DE JUNHO DE 2019. Dispõe sobre a aprovação da Minuta do Projeto de Lei sobre a Concessão 
de Benefícios Eventuais. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal/1988, 
Lei Federal nº. 8742/93 - LOAS e na Lei Municipal nº 1151/13, de 12 de Julho de 2013, e seu Regimento Interno: 
Considerando o princípio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos; 
Considerando a Reunião Conjunta das Comissões de Administração e Fiscalização do Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS; 
Políticas e Normas da Assistência Social e Garantia de Direitos, realizada em 19 de Junho de 2019;  
Considerando o Processo Administrativo nº 3228/2013/09. 
Considerando o parecer nº 003/2019 da Comissão de Administração e Fiscalização do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 594 – Segunda - feira, 24 de Junho de 2019 - Ano 03 - Página 4 

  
  
 
 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Considerando o parecer nº 003/2019 da Comissão de Políticas e Normas de Assistência Social. 
Considerando o parecer nº 001/2019 da Comissão de Garantia de Direitos.  
Considerando a Deliberação em Reunião Extraordinária do CMAS, realizada em 24 de Junho de 2019. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar a Minuta do Projeto de Lei sobre a Concessão de Benefícios Eventuais. 
Art. 2º - Este ato entra em vigor a partir da data de sua aprovação. 
 
- RESOLUÇÃO Nº 006, DE 24 DE JUNHO DE 2019. Dispõe sobre a aprovação do Plano Municipal de Assistência Social 2018-
2021. 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Constituição Federal/1988, 
Lei Federal nº. 8742/93 - LOAS e na Lei Municipal nº 1151/13, de 12 de Julho de 2013, e seu Regimento Interno: 
Considerando o princípio da publicidade que deve revestir os atos jurídicos; 
Considerando as Reuniões Conjuntas das Comissões de Administração e Fiscalização do Fundo Municipal de Assistência Social – 
FMAS; Políticas e Normas da Assistência Social e Garantia de Direitos, realizada em 19 de Junho de 2019 e 24 de Junho de 2019;  
Considerando o parecer nº 004/2019 da Comissão de Administração e Fiscalização do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS. 
Considerando o parecer nº 004/2019 da Comissão de Políticas e Normas de Assistência Social. 
Considerando o parecer nº 002/2019 da Comissão de Garantia de Direitos.  
Considerando a Deliberação em Reunião Extraordinária do CMAS, realizada em 24 de Junho de 2019. 

RESOLVE: 
Art. 1º - Aprovar o Plano Municipal de Assistência Social 2018-2021. 
Art. 2º - Este ato entra em vigor a partir da data de sua aprovação. 
 

Luiz Augusto da Silva Macedo 
Presidente CMAS 

          
EXTRATO DA ATA DE SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA 24.06.2019 

Mesa: Luiz Augusto da Silva Macedo, Valéria Consuelo Leite Cordeiro, Deisemar Freitas Barbosa Bastos, Nilcelene Moreira da Silva, 
Deise Lucia Galdino do Nascimento Souza, Luiz Fernando Felippe Souza, Rosana Peres de Freitas, Sergio dos Santos Felix, Ana 
Maria de Souza Pedro, Marcia da Silva Leal, Fátima Aparecida da Conceição Gomes Olavo, Waldira Viol Soares, Marco Venício dos 
Santos, Nilda Pereira Casolare, Ivan Vicente Lemos, Isolane Aparecida De O. Salino, Aparecida Domingues dos Santos e Marianne 
Machado. Ordem do dia: 1- 1 – Análise da Minuta do Projeto de Lei a Concessão dos Benefícios Eventuais do Município: (Aprovado 
por unanimidade) 2- Análise do Plano Municipal de Assistência 2018 -2021: (Aprovado por unanimidade). 

 
Luiz Augusto da Silva Macedo 

Presidente do CMAS 
 

Atos do Poder Legislativo 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 076/19. Designar o servidor LEANDRO GOMES ANTONIO, matrícula 647, agente administrativo, para responder 
pela Divisão de Arquivo, sem prejuízo de suas funções e sem ônus para Câmara Municipal de Queimados, a contar de 24/06/2019. 
 
 
 
 

MILTON CAMPOS ANTÔNIO 
PRESIDENTE 

 
 
27ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 04 DE JUNHO DE 2018  
 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 366/2019 AUTOR: VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA PROCESSO: 2564/2019 
ASSUNTO: “INDICA A RETIRADA DE ENTULHOS, SITO: RUA ATENAS Nº 14, BAIRRO GUARANI, PRÓXIMO AO SÍTIO 
CACARECO. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 367/201 AUTOR: VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA PROCESSO: 2565/2019 
ASSUNTO: “INDICA A RETIRADA DE ENTULHOS, SITO: RUA PROJETADA Nº 05, BAIRRO SANTA LUZIA”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 368/2019 AUTOR: VEREADOR JÚLIO DO INCONFIDÊNCIA PROCESSO: 2566/2019 
ASSUNTO: “INDICA A COLOCAÇÃO DA TAMPA DE BUEIRO, SITO: RUA URUPA, EM FRENTE AO Nº 96- BAIRRO SÃO 
FRANCISCO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 369/2019 AUTOR: VEREADOR TUNINHO VIRA VIROU PROCESSO: 2567/2019 
ASSUNTO: “INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE SEJAM ADOTADAS MEDIDAS PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DAS 
UNIDADES HABITACIONAIS LOCALIZADAS NO MORRO DO KI SUCO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, COM ESCRITURAS 
DEFINITIVAS, SEM CUSTO PARA OS BENEFICIÁRIOS, CONFORME INCISO V, DO ARTIGO 43 DA LEI ESTADUAL 3350/1999”. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 594 – Segunda - feira, 24 de Junho de 2019 - Ano 03 - Página 5 

  
  
 
 
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 370/2019 AUTOR: VEREADOR TUNINHO VIRA VIROU PROCESSO: 2568/2019 
ASSUNTO: “INDICA MUTIRÃO DE LIMPEZA COM REPARO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E RETIRADA DE ENTULHOS NO BAIRRO 
DO CARMO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 371/2019 AUTOR: VEREADOR TUNINHO VIRA VIROU PROCESSO: 2569/2019 
ASSUNTO: “INDICA MUTIRÃO DE LIMPEZA COM REPARO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, RETIRADA DE ENTULHOS E PODA DE 
ÁRVORES EM FRENTE AO CONDOMÍNIO SENADOR PAULO DUQUE NO BAIRRO BELMONTE, DEVIDO AO ALTO ÍNDICE DE 
ROUBOS, FURTOS E ESTUPROS NA REGIÃO”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 372/2019 AUTOR: VEREADOR MORIE PROCESSO: 2570/2019 
ASSUNTO: “INDICA O REPARO EMERGENCIAL DE UM BURACO NA RUA 26, EM FRENTE O Nº 22, BAIRRO PACAEMBU”. 
 
28ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 05 DE JUNHO DE 2019 
 
EXPEDIENTE 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 373/2019 AUTOR: VEREADOR CINEI PROCESSO: 2571/2019 
ASSUNTO: “INDICA A ROÇAGEM E LIMPEZA NOS BUEIROS DA RUA BOITUVA NO BAIRRO JARDIM QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 374/2019 AUTOR: VEREADOR CINEI PROCESSO: 2572/2019 
ASSUNTO: “INDICA A ROÇAGEM, RETIRADA DE LIXO E LIMPEZA NOS BUEIROS DA RUA VEREADOR MIGUEL JÚLIO DOS 
SANTOS NO BAIRRO JARDIM QUEIMADOS”. 
 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 375/2019 AUTOR: VEREADOR CINEI PROCESSO: 2573/2019 
ASSUNTO: “INDICA A ROÇAGEM E LIMPEZA DOS BUEIROS DA RUA POLÍBIO NO BAIRRO JARDIM QUEIMADOS”. 

 
INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 376/2019 AUTOR: VEREADOR WILSON DO TRÊS FONTES PROCESSO: 2574/2019 
ASSUNTO: “INDICA O MUTIRÃO DE LIMPEZA NO BAIRRO VILA GUIMARÃES”. 
 

 
 

Milton Campos Antônio 
Presidente 

 
 

Avisos, Editais e Notificações 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
TOMADA DE PREÇOS N°01.2019 

3ª CONVOCAÇÃO 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de instalação de gases medicinais e infraestrutura da central de ar 
comprimido medicinal do Hospital Municipal e Maternidade, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, compreendendo a execução de 
diversos serviços, de construção civil em geral para acabamento, com fornecimento de todo o material necessário para a execução dos 
serviços, equipamentos, mão de obra especializada e supervisão técnica. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13/1247/2018. 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 09:00 às 12:00 horas e 14:00 às 
16:00 horas, mediante a entrega de (uma) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 10/07/2019 as 
10:00 horas. 

Tatiane Galvão Lucas 
Presidente 

 
 


